lominus tamen auditio pacis nomine sed spreto, duellator audeat ferire & hostem se profiteri, graviter & ad delicti modum quandoque capite puniatur. Natali Servatoris nocte, Angeli e cœlo pacem denunciant. Servator ipse humilitatem est præsepio inculcans, pacem simul commendat. uti enim animi elatio, vanaque ambitione, æmulationum contentionumque mater est, sic pacis humilitas. Nihilominus tamen, nimis quam temerarii etiamnum litigamus & pugnamus. Ubiq; audiuntur lites & rixæ, ubique bella & discordia. Quæ mala quantopere nos premant & quam pertinaciter incumbant Academiæ nostræ, dum cogito, vix à lachrymis mihi temporo. Pax, ergo, pax o Viri Juvenesque! ita Jesus noster, ita clamant Angeli. Capite lumen, si post illam promulgationem pacem ruperimus. Quid iurgia est iurgiis serimus? quid æternis ardemus odiis, orcinis postmodum arsuri flammis. Facestant etiam hinc scrupulosæ de mysteriis cogitationes, acceptaque de paupertate, vilissimâque conditione Mundi Servatoris, cum Judæis scandala. Non enim frustra manifestatio Dei in carne, vocatur Paulo Apostolo mysterium ὄμολογημένως magnum. Hic Oceanus vastissimus in scrobiculum effunditur, quod Augustino aliquando absurdum visum. Sacro ergo silentio mysterii magnitudo testanda potius, quam scrupulosius rimandum. *Fides non habet meritum, cui humana ratio præbet experimentum*, scitè inquit Gregorius. Curas vero hujus mundi, de vita necessariis solari, sitimq; divitiarum, quarum struere cumulos adeo laborat insatiabilis mortaliū cupiditas, sedare, datis in ruborem, auri argentiisque helluminibus, commodissimè poterit in tantâ reum omnium penuria natus Servator infans. Apage ergo cum his aliisve devote meditationis impedimentis, cui unicè intentos esse convenit hoc lætissimo tempore Christianos. Visitemus potius, non corporis pedibus, sed devote mentis passibus Bethlehemum, provolvamur ad præsepe, osculaq; amaris sinceri libemus infanti mellitissimo. Jucundissimum lectu est quod de Hieronymo refertur. Ingruente nimirum senectute ultimâjam enim ad 82. ætatis annum proiectus erat, cum officii Ecclesiastici munia obire ultra non posset, devotionis singularis impulsu Bethlehum se contulit, ibidemque ædiculâ prope templum abs Hele-

na

na Imperatricē exstructum conductā, ad beatam usq; ἀνάλυση
subsistere constituit. Mira verò dulcedine refertum, totq; flosculis,
ferventissimi amore divino pectoris testibus constitum, quod
cum Iesu nato miscet colloquium est, ut vel aliquali cum pietate
consideratum, insigni pectus suavitate, oculos lachrymis facile
suffundat. Transcribere huc illud ipsum prolixitas vetat, recensuit
tamen in libello pio, cuivis obvio Dn. D. Pfeifferus (in Evangelio
sc̄en Erquisfundē Feriā i. Nativit.) O imitamini æquis devo-
tionis passibus Sanctum illum Virum! Itinere corporali Bēthle-
hemum migrando nihil proficitur; animo autem circa hæc
perpendenda, suisque momentis ponderanda, relietis, itinere
quali suscepto terrenis obstaculis sedulò occupari, multum pro-
dest. Sic enim dignos Ecclesiæ sanctæ cives, spiritualisque
præsepii sectatores vos demonstrabit; sic habitare corda ve-
stra ceu lectulum gratissimum dignabitur Jesus, qui uti omnis
boni Autor existit, ita variis vos beabit animæ divitiis. Conclu-
do tandem verbis Augustini, qui utut alias nunquam non facun-
dissimus, de Nascente Christo tamen singulari facundia ita copi-
osus, ut dicendo satiari non potuisse videatur. Ita vero ille Scrm. 16.
de nativit. & ego cum ipso: Audite filij lucis, adoptati in regnum Dei,
fratris et huiusmodi: audite, audite, Exultate justi in Domino no. Natus est
Christus, Deus de Patre, homo de Matre, vita principiū, finis mortis. In hac
die ad salvandā omnia oritur lax mundo, defunctis resurrectio, vita
mortali bus - - Natus ergo puer ponitur in præsepe. Et hæc sunt Dei pri-
ma cunabula, nec reguator Cœli has deditigatur angustias. Laudent Eū
condigne omnes Angeli ejus, quorum cibus eternus est, quia verbum Dei
est cui a vita vivunt, cuius aeternitate semper vivunt, cuius bonitate sem-
per beatè vivunt. Nos autem plebs ejus Et oves præsc̄a ejus, pro mo-
dulo infirmitatis nostra pacem, per bonam voluntatem reconciliati
mereamur. Laudent ergo illi competenter, laudemus Et nos obedien-
ter. Implevit in cœlo mensam ipsorum, implevit in terra præsepe no-
strum. Plenitudo enim mense ipsorum est, quia in principio erat ver-
bum, Et verbum erat apud Deum. Plenitudo præsepii nostri est, quod
verbum caro factum Et habitavit in nobis. Gloria ergo in excelsis
DEO! Et in terra Pax hominibus bona
voluntatis!